Дионисиј Јоанович,
намјестник

(АСАНУК, ФШД, свеж. 3, бр. 8/1811)

5.

Нови Сад, 13/25. III 1813.

Бачки школски директор Гаврило Бајчевић обавештава Несторовића о пребегвању из Србије петорице бивших карловачких ђака.

[...]

Ex Serbia nostri optimi et habilissimi 5 Iuvenes, qui olim bi-quire aut noven[n]ium Carloviczii egerant sub Educatione Ar[hi]-Ep[isco]pali, egerantq[ue] ibi Professores, aut exigendo probationis Monasticae an[n]os Praelati olim fieri volebant, velut Transfugae horsum sub custodia Semlino adducti sunt, et hic usq[ue] posteriores ordines staffetaliter ex Consilio Bellico erga Coursoriis (Courieur) hinc cum officiosis Depeschis Vien[n]am missi emanaturos delitescunt — Com[m]iserant hi Iuvenis aliquid apud Serbianos, qui dum minas crudorum indivissent, fuga sese horsum salvarunt.

[...] Bajcsevics, m. p.

(АСАНУК, ФШД, свеж. 17, бр. 68/1813)

6.

Велика Кикинда, 2. XII 1813.

Директор православних школа Лука Кенђелац обавештава Несторовића о тешким приликама у којима се налазе србијанске избеглице у Банату, од којих се многе враћају у Србију.

Magnifice, ac Spectabili Domine Consiliarie Regie etc.

Ad gratiosas Magnificentiae Vestrae d[e] D[ato] 9ae 9bris (novembris — СГ) a[nno] c[urrente] ad me exaratas, et sub 26a ejusdem perceptas Litteras, contextu quarum Eadem Magnificentia Vestra id a me postulare

dignatur, ut nulla interposita mora id, quotnam nempe circiter Familiae Serbicae Turquae persecutionem fugientes Distr[ic]tum meum ingressae sint, querentia item ab officialibus experiantur proceduram, an intendant pro perpetuo in Hungaria permanere, vel mutatis temporum circumstantiis ad natale solum reverti intendant, et disiderent, et quid cum earundem Prolibus factum sit, an deniq[ue] liberam cohortem Freychor dicti,⁴ secuti essent aliqui? referre velim, sequentia humillime referre proporo:

Genuine equidem Magnificentiae Vestrae quotnam idmodi Familiae in Districtu meo reperiantur, referre nequeo partim ideo, quod cum eorundem ad caesareas partes transitu ad svaeram mei officii spectare non sciverim, numero eorundem me attendere debere, partim quod amnistiata per Turcicum Vezerium persecutione multae Familiae natale solum repetierint, actuque repetant, et mutata temporum Circumstantia repetiturae omnes sint inde referre valeo, quia plurimorum per vulgus aperte dis[s]ipata eorundem asperia, vix primum ver adexpectant; causa autem hujus est penuria victualium, quae partim sterilitati anni, partim nimia aquorum Exundatione, quae recentissime magis ac aestate hac partes has adeo inundaverat, ut plurimae possessiones partim aquis inotent, partim ab invicem communicatione, ac aditu impeditae habeantur. A publicis officialibus relate ad hos homines illa provisio secuta est, ut servata possessionum capacitate, et fugientium multitudine per Loca inquarterisati exsterint; de caetero velut egeni, et ita dicendo nudi, nimiaq[uae] egestati praessi plurimi stipem flagitare coguntur, nonnisiq[ue] coreligionarum suorum liberalitate semet, suosq[ue] sustendant, unde et proles eorundem vestitu destitutae etiamsi ad Scholas inviatae fuissent (quod factum non est) eas frequentare nequeunt.⁵